
Český svaz tanečního sportu Podklad 10 

Výroční konference 2018 Plán práce VR na další období 
Olomouc, 19. 5. 2018  
 

 

1/3 

Plán práce VR na další období 
20. 5. 2018 – květen 2019 

 

Plán práce vychází  

- z dlouhodobých cílů a potřeb ČSTS, 

- aktuální situace v ČSTS a WDSF/DSE, 

- finanční situace ČSTS a grantové politiky MŠMT a ČOV 

- z plánovaných úprav legislativy ČSTS 

 

Hlavní cíle budou: 

- provést diskusi s členskou základnou a připravit a případně projednat (mimořádná VK) 

návrhy na: 

o zjednodušení organizační struktury vypuštěním divizí s navazujícími úpravami VŘ a 

JŘ 

o vytvoření širšího prostoru pro aktivní skupiny členů (sekce, komunity, komise, ...), 

o vytvoření další možností rozšiřování členské základny. 

- normalizování činnosti sekretariátu a obslužných struktur včetně CDSS, 

- rekonstrukce vzdělávacího systému ČSTS na nové podmínky a požadavky WDSF, EU a 

MŠMT včetně zavedení distančních způsobu studia a zkušebních komisí a komisařů a 

přípravy potřebných studijních materiálů 

- rozvinutí spolupráce se sousedními federacemi, V4 a aktivní zapojení do evropské a 

globální spolupráce 

- rekonstrukce IS ČSTS použitím všech dostupných moderních technologií, zejména 

o další algoritmizace a automatizace administrativních agend, která usnadní 

administrativní činnosti a zlepší komunikaci s členskou základnou, 

o umožní používání moderních technologií na soutěžích a povede ke zlepšení 

podmínek pro porotování a zpracování výsledků soutěží, 

o vytvoření nového mediálního obrazu ČSTS (aktivní redakce ČSTS a nové možnosti 

webových stránek) 

- pokračování a další rozvinutí dříve zahájených projektů: 

o Podpora sportovně talentované mládeže (Jun. I – Mládež) 

o Podpora státní reprezentace (Dospělí, U21) 

o Tanec pro všechny (s nalezením nových zdrojů pro financování) 

o Archiv ČSTS 

o Redakce ČSTS 

o Tanec vozíčkářů 

- vytvoření nových rozvojových projektů 

 

 

 

 

Úkoly pro jednotlivé oblasti řízení: 
 

Organizace (VpE, Pr): 

- zpracování pracovních postupů všech agend s cílem maximálního podílu elektronického 

zpracování a zkracování lhůt ve vedení korespondence, kontroly úkolů a archivace 

- zavedení ekonomického řízení ČSTS vč. nového způsobu vedení účetnictví,  

- využívání dotací a grantů, 



Český svaz tanečního sportu Podklad 10 

Výroční konference 2018 Plán práce VR na další období 
Olomouc, 19. 5. 2018  
 

 

2/3 

- činnost CDSS a zajištění profitu pro ČSTS, zejména: 

o podpora organizátorů centrálně řízených a mezinárodních soutěží, 

o vytváření a využívání reklamního a mediálního prostoru ČSTS 

- správa, úpravy a doplňování legislativy včetně informování členské základny 

- rekonstrukce IS ČSTS, která 

o umožní zavést další soutěžní SW, 

o přenesení maxima administrativních procedur na zpracování přes internet, 

o vytvoří nové komunikační kanály, 

o propojí databáze ČSTS a WDSF, vč. vykonávání funkce národního administrátora 

- využívání redakce pro komunikaci s členskou základnou a veřejností (PR) využíváním a 

dalším rozvojem komunikačních kanálů ČSTS 

- zajišťování reprezentace (NRT) ve všech kategoriích, která zahrne zejména zdravotní 

prohlídky, jednotné materiální vybavení a přímou finanční podporu státní reprezentace, 

- technické zajišťování projektu PoSTM (odborné vedení zajišťuje Trenérská rada STM), 

- kalendář nesoutěžních akcí ČSTS, 

- organizační zajištění nesoutěžních akcí ČSTS (odborné zajištění Pr, VpP, VpS) 

 

 

 

Oblast vnějších vztahů (Pr): 

- spolupráce s WDSF/DSE/PD, zejména s prosazením aktivit v Evropském, středoevropském 

a V4 prostoru 

- spolupráce s národními sportovními organizacemi, zejména ČOV a střešními sportovními 

organizacemi (ČUS, ČASPV, …) 

- spolupráce s národním tanečními organizacemi s cílem realizace společných projektů a 

zájmových uskupení 

- spolupráce s univerzitním a školským sportem (ČAUS, AŠSK) 

 

 

 

Sportovní oblast (VpS): 

- zajišťování sportovní stránky (administrativně sekretariát) mimořádných sportovních akcí: 

o 2018 Youth Olympic Games 

o Olympiády dětí a mládeže 

- vedení kalendáře akcí, 

- vedení RL ČR, 

- schvalování propozic a řešení porot pro MČR, STL, TL a pA,  

- používání a další úpravy nového způsobu hodnocení (aplikace WDSF AJS), 

- školení a doplňování funkcionářského aktivu, 

- vylepšování a zdokonalování soutěžního systému na základě získaných zkušeností nejen za 

domácí, ale i na zahraniční pudě. 

- snaha o sjednocování SŘ v rámci sousedních federací WDSF 

- podpora projektů pro zvyšování členské základny 

- zlepšení komunikace s pořadateli soutěží 

- zlepšení komunikace mezi soutěžními komisaři divizí, resp. regionů 

- vyjasnění pozice a náplně činnosti Komise porotců  

 

 



Český svaz tanečního sportu Podklad 10 

Výroční konference 2018 Plán práce VR na další období 
Olomouc, 19. 5. 2018  
 

 

3/3 

Profesní oblast (VpP): 

- sjednocené vedení agend porotců, trenérů a profesionálů, 

- přizpůsobit vzdělávací a licenční systém novým požadavkům, zejména: 

o zavedení nových způsobů hodnocení, nových technických příruček 

o vypracováním jasné struktury kvalifikačních studií 

o rekonstrukce a aktivizace lektorského sboru 

o vytvoření studijních materiálů 

o vytvoření jednotného systému testů a zkoušek 

o přechod od pouze prezentačních sytémů studia k e-learningu 

o zavedení zkušebních komisí a komisařů pro aplikaci pokynů EU 

o napojení na vzdělávací a licenční systém WDSF s cílem získat akreditace WDSF 

- odborné vedení školících akcí (organizačně zajišťované sekretariátem), 

- spolupráce s ČOV v oblasti profesionálních trenérů 

- vedení Odborné komise a  Lektorského sboru. 

 

 

 

Zpracoval: Petr Odstrčil, duben 2018 

Schválil: VR 18. 5. 2018 


